令和２年５月２２日

保護者の皆様

小日向台町小学校

校長 田中 純一

第３回 双方向型オンライン指導について

臨時休校中の様々なご対応、ありがとうございます。

第３回双方向型オンライン（zoom）指導の内容をお知らせします。

今週行った各学年２回のオンライン指導では、自己紹介（自分の好きな○○を伝え

る）を学年に応じた方法で、クイズ形式にするなどの方法も取り入れながら実施しまし

た。ご家庭で、話す内容について、ご準備いただいていたので、大変スムーズに進行す

ることができました。ご協力、ありがとうございました。学年によっては、２回目の内

容が終わらず、3回目に続きを実施する場合もあります。

週末になるにつれて、zoomを利用する団体が増え、zoom回線がさらに混み合い、なか

なか参加できなかったり、途中で画面が動かなったりすることが増えてきました。回線

が混み合っていてつながらない場合に「パスワードが間違っています」とのメッセージ

が出ることもあります。何度も操作を繰り返すうちにつながりますので、お手数をおか

けしますが、よろしくお願いいたします。

※第３・４回の出欠を、フェアキャストのアンケート機能を使用して確認させていただい

ています。回答がお済みでない場合は、入力をお願いいたします。

【３回目の内容】

① 出席者の確認

② 各学年の課題

 ・１年生・・・「『あ』ではじまることば」

「あ」で始まる言葉をいくつか探しておいてださい。

 ・２年生・・・「春らしいどうぶつ、しょくぶつを絵にかいてしょうかいしよう」

春らしい動物・植物を一つ選び、A4くらいの大きさの紙に、できる

だけ濃い色で、絵をかいておいてください。

※国語の教科書 30ページを開いて参加してください。

 ・３年生・・・「しりとり」準備するもの：社会の教科書 34ページ、

理科の教科書 12ページ、国語の教科書 40ページ

 ・４年生・・・理科ビンゴ ※18日（月）の課題に入れた「理科ビンゴ」を使用し

ます。25日（月）には提出せず、手元に置いておいてください。

 ・５年生・・・「自分を知ってもらおうクイズ」（前回の続き）

 ・６年生・・・「家にあるおすすめの本」題名・作者・おすすめポイントを紹介し

ます。（図鑑や学習漫画でもいいです。）